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Te dhena identifikuese

Emri: sh.a.UjesjeIIes -Skrapar
NIPT -d £ 9/ 02y 34

Adresa : Corovode-Skrapar

Data e krijimit 5710.2001

Nr. | Regjistrit Tregtar {¢£.59/

Objekt | Veprimtarise: Prodhim

e tregtim uji

— 3/-03,07

Te dhena te tjera
Individuale - Po,
Pasqyrat financiare
Te konsoliduara -
Monedha .... Lek

Rrumbullakimi.... Lek

Periudha Kontabel :
Nga 01.01.2008 deri 31.12.2008

Data € plotesimit te pasqyrave
financiare...... 30.03.2009
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SHA UJESJELLES SKRAPAR

BILANCI 01.01.2008--31.12.2008
AKTIVET Shenime Viti 2008 Viti 2007
AKTIVET AFATSHKURTERA
Aktive monetare 601,202 538,294 |
Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurter )
I_logari/ Kerkesa te arketueshme 34,561,418 32,612,764

LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Totali 3

34,561.418

32,612,764

Inventari

Lendet e para

263,250

435,204

Te tjera gjendje iventari

Inventari

231,020

246,160

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totair 4

494,270

681,364

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

FTOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA

35,656,890
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AKTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali |

Aktive afatgjata materiale

I'oka

4,812,800

4,812,800

Ndertesa e instalime te pergjithshme

161,435,622

174,922,303

Makineri dhe paisje

4,072,432

5,090.540

Aktive te tjera afatgjata materiale

84,154

112,205

Totali 2

170,405,007

184,937,848

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital Aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE AFATGJATA

170,405,007

184.937.848

TOTALI AKTIVEVE (I+11)

206,061,897

218.770.270
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AA UJESJIELLES SKRAPAR
BILANCI

01.01.2008--31.12.2008

f——

DETYRIMET DHE KAPITALI Referenca Viti 2008 Viti 2007
DETYRIMET AFATSHKURTERA
Derivatet
Huamarrjet
Hua dhe obligacione afatshkurtera
Kthimet/Pagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Totali 2 - g
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 955,306 3,657.038
T'e pagueshme ndaj punonjesve 1,161,526 232,255
Detyrime tatimore 4,895,935 534,123
Hua te tjera 599,783 45,999
Parapagimet ¢ arketuara
Totali 3 7,612,550 4.469.415
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera
TOTALLDETYRIMEVE AFATSHKURTERA 7,612,550 4.469.415
DETYRIMET AFATGIATA
Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Bonot e konvertueshme
lotali | - -
Hua te tjera afatgjata 2,628,719
Provizione afatgjata 15,000,000 15,000,000
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 154,140,186 167.292.407
TOTALI DETYRIMEVE AFTAGJATA 169,140,186 | 184,921,126
TOTALI I DETYRIMEVE (I+1]) 176,752,736 | 189.390.541
KAPITALI
Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)
Kapitali i aksionerve te shogerise meme ( " )
Kapitali aksionar 25,500,000 25,500,000
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva Rivlersimi 11,083,560 11,083.560
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera 3,008,172 553.000
Fitimet (humbje)e pashperndara (7,756,831) (3.151,640)
Fitimi (humbja ) e vitit financiar (2,525.740) (4,605,191)
TOTALI I KAPITALIT 29,309,161 29.379.729

TOTALI'I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

206,061,897

218,770,270




UJESJELLES KANALIZIME SHA SKRAPAR

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Shenimel

Nr. Emertimi Viti 2008 Viti-2007
1 |Te ardhura nga shitjet neto 7,956,332 8,297,562
2_| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11,228,000 7,901,000
» |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te T,
~_|gatsheme dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (8,134,342) (7,632,748)
5 fKosto e punes (10,374,275) (9,996,887)
Pagat e personelit (8,533,061) (8,336,712)
Te tjera personeli (32,500)
Sigurime shogerore e shendetsore (1,841,214) (1,627 675)
6 jAmortizimi dhe zhvleresimet (1,380,620) (1,394,992)
7 |Shpenzime te tjera (1,848,123) (1,811,395)
8 |TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) (21,737,360) (20,836,022)
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3+8) (2,553,028) (4,637,460)
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite
e kontrolluara
11 Te ardhu_rat apo shpenzimet Financiare nga
pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata
2.- Nga interesat 12,779
3.- Nga kursi i kembimit
4 - te tjera financiare 32,269
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare .
. J(1+/-2+/-3+/-4) 12,779 32,269
14 JFitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) (2,540,249) (4,605,191)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 JFitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14+15) (2,540,249) (4,605,191)
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Metoda direkte

Viti 2008

Pershkrimi

Shuma

=T

Shumat
koresponduese

Fluksi | parase nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e ardhura nga Klientet dhe subvecionet

20,208,545

Parate e paguara ndaj furnitoreve

(13,179,115)

Parate e paguiara ndaj personelit

(7,603,790)

Dlwin]=|>

Parate e ardhura nga veprimtarite

637,268

Interesa te paguara

]

() I N &)

Tatim Fitimi | paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

62,908

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Paguar per blerjen e aktiveve afatgjata

Arketuar nga shitja e aktiveve afatgjata

Interesi i arketuar

HlwiNnl- T

Dividenti i arketuar

Paraja neto nga veprimtarite investuese

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Arketime nga emetim | kapitalit aksionar

Huamarrje afatgjate

Pagesa te girase financiare

Alwinv|=10

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

62,908

Gjendje ne fillim te periudhes

538,294

Mjete monetare ne fund te periudhes

601,202

538,294




SHA UJESJELLES SKRAPAR

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2008
o Kapitali | Primii | Aksione 'ﬁg‘jﬁfg’: f;‘gg‘;:fo I
aksionar | aksionit |te thesarit statusore ndare

Pozicioni me 31.12.2006 25500000 11083560| -3151640| 33431920
Fitimi neto per periudhen kontabel -46051911 -4605161
Dividente te paguar 0
Rritja e rezervave 553000 553000
Emetim i aksioneve 0

0
Pozicioni me 31.12.2007 25500000 0 0] 11636560 -7756831| 29379729
Fitimi neto per periudhen kontabel -2525740) -2525740
Dividente te paguar 0
Rritja e rezervave 2455172 2455172
Emetim | aksioneve 0

0
Pozicioni me 31.12.2008 25500000 0 0] 14091732| -10282571| 29309161




Shenim nr.2

38

Informacion — shtese mbi zerat materiale te paragitur ne pasqyrat financiare

a.- AKTIVET
al. - Aktivet afatshkurtera

i.- Mjetet monetare

| 31.12.2008 | 31.12.2007
|

1 | Vlera monetare ne banke ne leke 512 | 591220 532161

2 | Vlera monetare ne banke ne valute

3 | Vlera monetare ne arke ne leke 531 i 9982 6133

4 1 Vlera monetare ne arke ne valute |

S5 ‘ Vlera monetare te ngurtesuara

Shuma | 601202 538294

Gjendjet e parave ne banka eshte e njejte me konfermat bankare perkatese ne fund te vitit
2008. Gjendja e parave ne arke eshte pa ndryshime me ate sipas iventarizimit te saj me

31.12.2008.

ii.- Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kerkesa te arketueshme

31.12.2008 31.12.2007 ’
1 | Kliente per shitje malirash e sherbime | 411 | 34561418 326127640
2 | Kliente per shitje mallrash e sherbime ' 0 0
3 | Kliente per shitje aktive afatgjata i 0 0
Shuma | 34561418 326127640

jane te analizuara dhe te dokumentuara.

Kerkesa te tjera fatshkurtera

Kerkesat e arketueshme Jane deklaruar me vleften e mundshme te arketimit te tyre. Ato

31.12.2008 31.12.2007
1 | Furnitore te parapaguar 0 0
2 | Tatim Fitimi I mbipaguar 0 0 |
3 | Tatim ne burim I mbipaguar 0 0 f




75}

4 | Debitore te tjere | 0 0
5 L0 0
| | Shuma j | 0 0

Tatira fititni 1 mbipaguar B8hie ...comemmrm memsenetonecrans

iii. Iventaret

i 31122008 | 31.12.2007
j | Riwetiottopti 263250 | 435204
2 | Produkte te gatshme | 0 0
3 i Mallira per rishitje | | O 0
4 | Iventar I imet 2651 246160
B 1o 0
| | ‘Stoima || 479761 681364

Keto gjendje jane vleresuar me koston e blerjes, jane iventarizuar ne fund te vitit dhe
a2.- Aktivet afatgjata materiale

Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale per vitin 2008, vleresuar me koston
historike te tyre eshte si vijon :

Keto aktive jane iventarizuar me 31.12.2008. Ato ekzistojne, jane vleresuar drejte, dhe
deklarohen ne menyre korrekte.

a3.- Aktivet afatgjata jomateriale
Shogeria ka deklaruar gjendje te ......c.ccccovvveevinnnnne.
Amortizimi i AA eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te
aktiveve te gendrueshme duke zbatuar normat dhe menyrat e percaktuara me Ligjin Nr.
8438 date 28.12.1998 * Per tatimin mbi te ardhurat .
b.- PASIVET DHE KAPITALI

bl.- Detyrimet afatshkurtra

i. Huamarrjet atatshkurtera
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‘ [
| i | 31.12.2008 31.12.2007
| . |0 0
1 | Llogari Bankare te zbuluara (Owerdraft) | |
- | 0
) | Hua bankare afatshkurtra 1 ‘
: o = i | 0 0
3 | Hua te tjera afatshkurtra | 1
4 |0 0
- | 0 0
dS ‘
| 0 0
| Shuma
ii. Huate dhe parapagimet ]
. | 31122008 | 31.12.2007
o |
1 | Te pagueshme ndaj furnitorve | 401 | 955306 3657036
' . . " 1
2 | Te pagueshme ndaj furnitorve per active afatgjata § Y 0
3 | Te pagueshme ndaj punonjesve ! 421 | 1161526 232255
4 | Detyrime per Sigurime Shogerore ¢ Shendetsore | 431 | 1992260 490594
V [
| 5 | Detyrime tatimore — Tatim Fitimi | 1211 0 0
|
L - TVSH | 445 | 27711716 2628710
I !
! - Tatim page | 442 | 131957 43529
- te tjera | 599783 45999
| Shuma | | 7612550 | 7098134

Ketb detyrime jane krijuar ne Dhjetor 2008 dhe jane shiyer regullisht pas mbylljes se
ushtrimit.

iii. Huate dhe parapagimet

31.12.2008 | 31.12.2007 |
1 | Detyrime ndaj Ortakeve
2 | Kreditore te tjere
iii.- Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatshkurtera

| |

‘ 31.12.2008 31.12.2007 ‘
1 | Grante te ushtrimit ¢ i
2 | Te ardhura te marra avance (periudhave te ardhshme) 0 ¢




b2.- Detyrimet afatsgjata

i.- Hua afatgjata

5

| | 31.12.2008 31.12.2007
| | 0 0
| | Hua nga Bankat ‘
. A 0 0
2 | Huara te tjera afatgjata
3 | Qira Financiare 0 0
4 | Qira Financiare v .
T
5 | \ | 0 0
| Shuma i‘ | 0 0
ii.-Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata
| 31122008 | 31.12.2007
| |
1 | Grante afatgjata ; L 0 0
| 2 | Te ardhura te marra avance (periudhave te ardhshme) 'L |‘ 0 0
B3.- Kapitali
31.12.2008 31.12.2007
1 | Kapital I Paguar 25500000 25500000
2 | Kapital I Nenshkruar I Papaguar
3 | Zbritje te lidhura me kapitalin
4 | Rezerva ligjore 2455172 553000 |
5 | Rezerva Statutore et]. 11083500 11083560
6. | Fitime neto te pashperndara -4605191
7 | Fiutimi neto i ushtrimit -2525740
| Shuma 336512932 | 132531409 |
C.- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
- i. Te ardhurat nga veprimtaria kryesore
31.12.2008 31.12.2007
1 | Shitjet neto 701 | 7956332 8297562
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 731 | 11228000 7901000
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|
- Grante te ushtrimit 0 0
- Prodhim AA materiale 0 0
L 0 0
Shum ate tjera 0 0
| Shuma (1+2) | 19184332 16198562
Koment.........cccuee.
ii. Shpenzimet per veprimtarine kryesore
!
| 31.12.2008 31.12.2007
1 | Materialet e konsumuara 8134342 7632748
2 | Pagat e personelit 8533061 8336712
3 | Te tjera personeli 0 32500
4 | Sigurimet shogerore e shendetsore 1841214 1627675
5 | Amortizime e zhvlersime 1380620 1394992
Shpenzime te tjera 1848123 1811395
Shuma e shpenzimeve te shfrytezimit 21737360 20836022

Ne shpenzime te tjera te vitit 2008 jane perfshire :

Shpenzimet ne teresi jane te justifikuara me dokumenta dhe te lidhura me veprimtarine e

shogerise

iii. Rezultati neto nga veprimtaria financiare

31.12.2008 31.12.2007 |

1 | Te ardhura ( shpenzime ) per interesa bankare 12779 0
2 | Teardhura ( shpenzime ) per interesa bankare ; 0 !
3 | Teardhura ( shpenzime ) te tjera financiare 0 32269 |

0 0
Shuma Financiare La7is 32269 '

iv. Rezultati financiar
31.12.2008 31.12.2007
1 | Fitim ( Humbje ) nga veprimtarite e shfrytezimit 854878

-4852325=




| 2 | Fiim ( Humbje ) nga veprimtarite financiare

3 . Fitim { Humbje ) para tatimit ‘ | -2540246 | --460519

Shpenzime te pazbritshme : 1 0 | 0
|

Fitimi 1 tatueshem , ne viefte

Fitimi i tatueshem . ne % mbi te ardhurat

| Tatimi mbi fitimin

Fitimi { Humbja ) neto e ushtrimit A -

Shenim Nr. 3

Mbi palet e lidhura dhe shenime te pergjithshme

Gjate periudhes ushtrimore te vitit 2008 sh.a.Ujesjelles Skrapar ka patur rezultate jo te
mira.si niveli i arketimeve dhe ai i faturimit krahasuar me nje vit me pare kane rene.Per
pasoje eshte krijuar edhe kjo gjendje e veshtire financiare.

Ne zbatim te ligjit te kontabilitetit dhe te vendimeve e udhezimeve te dala mbajtja e
kontabilitetit eshte e organizuar me ditare dhe perpilimi i centralizatorit ne mbylije te vitit
ushtrimor.kjo ka bere te mundur dhe nxjerrjen e gjithe treguesve financiare dhe te
evidencave kontabile.

Ne fund te vitit u bene inventret perkates per gjendjen e mjeteve kryesorete inventarit te
imet dhe materjaleve.rakordimi i [logarive kliente,debitore per aktivin dhe furnitore e
detyrime te tjera me shtetin.

Aktiviteti i vitit 2008 u auditua nga dy ekspert kontabel te miratuar nga Asambleja e
Aksionereve te cilet perbehen nga shtate komuna dhe nje bashki.Ekspertet bilancin tone

e kane ne proces.te cilet kane parashikuar te perfundojne ne daten 30.04.2009.

Bilanci i kompletuar do t'ju dorezohet me perfundimin e auditimit,per te cilin eshte
leshuar nje shkrese ne drejtim te drejtorise tuaj.

Konkluzionet e auditimit do te punohen ne Asamblene e Aksionereve te cilet do te
miratojne edhe treguesit ¢ rezultatin financiar te vitit 2008.

Ju faleminderit!

Skrapar me 31.03.2009

DREJTORI I SH.A.UJESJELLES SKRAPAR
( LUAN_CUEDARI
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CLES SERAPAR

INVENTALL { AKTIVEVE TR QENDRUSEME (Viera Uruto) viti 2008

NE / LEKE
. ko I i i Gjendje ne  [Shiesa gjate vitit ushirimor __ [Pakesime gjate vitit ushtrimor Gjendja
Nr. [EMERT!M] celje te Rl je Shtesa !im_'mmmwlf - c,u: ) mm..ﬂmwm.. Pakesime |Gjithe |mbyllje te
ushtrimit Krijuar tjera sej perdor. te tjera sej ushtrimit
me pagese pa pagese |
a e ) 1 2 3 i s 6 7 8 9
" [LTEPA 0 0 0 of 0 0 0 0 0
|0 TE TRUPEZUARA 293474914 - 293474914
~ [Toka,troje, te 4812800 4812800
"~ [Ndertesa 3087031 - Lo
[T Zao_i:: dhe _L:_:dm te Hummou_ 265746597 265746597
s 18137127 18137127
515000 | A0 el 515000
et wm:w_m <:, ljm :io:dm:x@ 276359 _ 276359
T JTOTALI(T+1) 293474914 0 0 0 0 0 0 o[ 293474914




Pasqyra e amoriizimit e akiiveve te gendrueshme viti 2008

bl ¢ , -F 1 I Vierane Amortizimi 01.01.08 | Viera e mbetur “Amortizim Viera neto Amoriiz |
Emertimi | AKT.QENDR _01.01.08 o ne % | 2008 | 31122008 akumuluar
4812,800[ 4,812,800 L P 4,812,800 0
T3987,031] 181,716 2,805,315 ~ 5 199,352| 2,605,963 1,381,068
] 265,746,597 93,626,609 172,119,988 5| 13,287,330 158,832,658 106,913,939
18,137,127| 13,349,339 4,787,788 20| 957,558]  3,830,230] 14,306,897
5150000 212,248 302,752 20 60,550 242,202 272,798
Um_m_o it 276,359 164,154 112,205 25 28,051 84 154 192,205
T R 0
Shuma | 293474,914 108,534,066] 184,940,848 75| 14,532,841| 170,408,007] 123,066,907
Shenim Amortizim per shtesat nuk ka sepse eshte vene ne shfrytezim ne Dhjetor
AQT tilohen me subvecion 90,4 %
Amortizim | Hogaritur 14,532,841




